(Ahn, Jaewon, Seoul National University)
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Map of Seoul in year 1892 (courtesy of Yeonsei University Museum)
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The supplice of the Cangue
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XIX century woodcut of the Litle West Door, place of the martyrs’s execution
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Tortures
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Early XX century picture of the South Door of Seoul
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Sapèque (fr), a type of coin used in East Asia from the 2nd century BC until the AD 20th century

INTERROGATORIA
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INTERROGATORIA DE UNOQUE EX VENERABILIBUS DEI SERVIS

In causa et processu super fama sanctitatis vitae, virtutibus, martyrio et causa martyrii, signis seu miraculis in specie, non cultu, et perquisitione scriptorum Venerabilium servorum Dei Laurentii Imbert Episcopi Capsensis et Vicari Apostolici Coreae, Petri Maubant Sacerdotis, Jacobi Honorati Chastan Sacerdotis, Augustini Y, Barbarae Y, Agathae Y virginis, Damiani Nam, Mariae Nam, Petri Kouen, Agathae Y vidue, Magdalenae Kim viduae, Barbarae Kou viduae, Annae Pak, Agathae Kim viduae, Luciae Pak, Mariae Kieng, Joannis Baptistae Y, Magdalenae Y, Magdalenae matris eiusdem, Theresiae amitae, Barbarae sororis, Barbarae alius, Marthae Kim, Luciae Kim, Annae Kim viduae, Rosae Kim viduae, Mariae Ouen, Joannis Pak, Mariae Pak, Pauli Ting, Augustini Liou, Caroli Tchao, Sebastiani Nam, Ignatii Kim, Julittae Kim, Agathae Tsen, Magdalenae Pak, Perpetuae Hong viduae, Columbae et Agnetis Kim Sororum, Petri Tshoi, Barbarae Tso uxoris Venerabilis Sebastiani Nam, Magdalenae Han viduae, Agathae eius filiae, Agathae Y, Benedictae Hien viduae, Elisabeth sororis Pauli Ting, Ceciliae matris Venerabilis Elisabeth Ting, Barbarae Ko, Magdalenae Y et Mariae eius sororis, Augustini Pak Catechistae, Petri et Pauli Kong fratrum, Magdalenae Song uxoris Petri Tshoi, Joannis Y, Barbarae Tshoi, Pauli He, Petri Y, Josephi Tsang, Protasii Tsang, Petri Liou, Agathae Tsong, Barbare Kim, Luciae cognomento gibbosae, Annae Han, ejusque gloris Barbarae Kim viduae, Catharinae Y viduae et eius filiae Magdalenae Tso, Francisci Tshoi, Andeae Tseng, Theresiae Kim, Stephani Minh, Antonii Kim, Andreae Kim Sacerdotis Coreani, Caroli Kien, Petri (alias Andreae) Nam, Laurentii Han (vel Kan), Josephi Im, Theresiae Kim, Agathae Y viduae, et Susannae Y eius famulae, Catharinae Toki, qui in Corea pro catholica fide mortem subisse dicuntur.
Pro parte et ad instantiam R. D. M. Ludovici Pallard Rectoris Ven. Ecclesiae Purificationis quatuor Nationum de Urbe ac Postulatoris in causa et Processu, de quibus agitur ceu patet ex actis, ad quae etc.
Petit et instat, ut testes omnes ex officio vocandi, dummodo non sint idololatrae, priusquam interrogentur super articulis a Postulatore datis et in actis exhibitis, sejunctim et diligenter examini subjiciantur super omnibus, et singulis Interrogatoriis a se exhibitis et non alias, aliter etc.
Petit quoque et instat, ut testes omnes examen subeant coram Judice sive delegato, sive subdelegato, et coram illo qui actuarii partes agit, prouti habetur in Remissorialibus Litteris.
Iam petit et instat, ut snguli testes, demtis tamen idololatris, ante omnia juramentum edant de veritate dicenda et secreto servando, flexis genibus, tactisque sacris Dei Evangeliis, iuxta formam Decretorum Congregationis SS. Ritum et non alias etc.
Quod vero attinet ad idololatras, si qui forte absque ullo periculo examini subjici possint, petit et instat, ne alicui eorum aperiantur interrogatoria haec, sed alia tantum peculiaria pro his confecta, et ad istorum calcem adjecta; atque ut ipsi juramenti loco solemnem et legittimam promissionem praestent quae ibidem recensetur, neque alias, etc., aliter etc.
Petit demum et instat ut judex quilibet sive delegatus, sive subdelegatus quam maxime curet, ne in exscribendis testium verbis quid adjciatur, vel omittatur, quod genuinum eorum sensum immutet aut pervertat; prorsus autem caveat, ut nedum eo ipso idiomate, quo illi utuntur, responsiones exscribantur; sed ipsissima etiam ipsorum verba, quo fieri possit, juridicis tabulis tradantur. Idcirco moneat testes omnes, ut tam Interrogatoriis, quam Articulis ingenue, clare, ac distincte respondeant, indicando etiam contestes, si qui sint, ut et hi vocari queant ac examini subjici.
Quia vero evenire utique potest, ut contestes sint idolatrae, ac rerum adjuncta vetent, ne vocentur; tunc testes ipsi aperte dicant an iis fides praestanda nec ne sit.
Si contestes obterint, vel alia de causa praesto esse nequeant, id ipsum, quo fieri poterit, in Processu pateat.
Si post completum testis vel contestis examen, in eius responsionibus dubii quidquam emergat, rursus is advocetur, si rerum adjuncta sinant, ad denuo interrogatus eas, quae subortae sint dubitationes extricet.
Caveat autem Judex ne testes aut contestes se se referant ad attestationes jam latas, vel Articulis respondentes generice se expediant, ajendo vera esse quae in illis continentur; si rem plane explicet atque enucleate

1. In primis vero moneatur quilibet testis cuiuseumque satus, gradus et conditionis sit, de vi ac gravitate juramenti, de quae perjurii poenis in hisce Causis gravissimis quae sunt ex majoribus, quae esse possint in Ecclesia sancta Dei.

2. Interrogetur quilibet testis, cujuscumque dignitatis et conditionis sit, de suo nomine et cognomine, patria, parentibus, aetate, gradu, statu, professione, divitiis vel paupertate, aliisque adjunctis quae ad eum pertineant quoquo modo.

3. Interrogetur: a quonam tempore sacramentalem confessionem peregerit et Eucharistiam sumpserit; an unquam constitutis temporibus ea sacramenta praetermiserit; quoties, quando, curnam.

4. Interrogetur: an fuerit unquam inquisitus de crimine aut criminibus, quo vel quibus, coram quo judice, aut judicibus, quoties, quando.

5. Interrogetur: an unquam fuerit excommunicatus, vel alteri ecclesiasticae censurae obnoxius; cui vel quibus, cur, quoties, quando: an deinceps absolutus nec ne sit et quandonam.

6. Interrogetur an aliqua humana ratione moveatur in hoc examine; timoris nempe, spei, amoris, odii, lucri, damni et aliis hujusmodi.

7. Interrogetur: an ab ullo umquam sive voce sive scriptis aut alio quovis modo rationem edoctus sit, qua se gereret in hoc examine. Si testis affirmet, dicat: a quo vel quibus, quoties, quando, quomodo.

8. Interrogetur: num unquam nominare audiverit omnes, aut aliquem vel aliquos ex Venerabilibus Dei Servis, de quibus agimus scilicet: Laurentium Imbert Episcopum Capsensem et Vicarium Apostolicum Coreae, Petrum Maubant Sacerdotem, Jacobum Honoratum Chastan Sacerdotem, Augustinum Y, Barbaram Y, Agatham Y virginem, Damianum Nam, Mariam Nam, Petrum Kouen, Agatham Y viduam, Magdalenam Kim viduam, Barbaram Kou viduam, Annam Pak, Agatham Kim viduam, Luciam Pak, Mariam Kieng, Joannem Baptistam Y, Magdalenam Y, Magdalenam matrem ejusdem, Theresiam amitam, Barbaram sororem, Barbaram aliam, Martham Kim, Luciam Kim, Annam Kim viduam, Rosam Kim viduam, Mariam Ouen, Joannem Pak, Mariam Pak, Paulum Ting, Augustinum Liou, Carolum Tchao, Sebastianum Nam, Ignatium Kim, Julittam Kim, Agatham Tsen, Magdalanam Pak, Perpetuam Hong viduam, Columbam et Agnetem Kim Sorores, Petrum Tshoi, Barbaram Tso uxorem Venerabilis Sebastiani Nam, Magdalenam Hau viduam, Agatham eius filiam, Agatham Y, Benedictam Hien viduam, Elisabeth sororem Pauli Ting, Ceciliam matrem Venerabilis Elisabeth Ting, Barbaram Ko, Magdalenam Ko et Mariam eius sororem, Augustinum Pak Catechistam, Petrum et Paulum Kong fratres, Magdalenam Song uxorem Petri Tshoi, Joannem Y, Barbaram Tshoi, Paulum He, Petrum Y, Josephum Tsang, Protasium Tseng, Petrum Liou, Agatham Tsong, Barbaram Kim, Luciam cognomento gibbosam, Annam Han, eiusque glorem Barbaram Kim viduam, Catharinam Y viduam et eius filiam Magdalenam Tso, Franciscum Tshoi, Andeam Tseng, Theresiam Kim, Stephanum Minh, Antonium Kim, Andream Kim Sacerdotem Coreanum, Carolum Kien, Petrum (alias Andream) Nam, Laurentium Han (vel Kan), Josephum Im, Theresiam Kim, Agatham Y viduam, et Susannam eius famulam, Catharinam Toki, qui quem vel quos, a quo vel quibus, quoties, quando, ubinam. An unquam ex iis quemquam nec ne noverit; quem vel quos, ubi, quando. In omnibus autem referat adjuncta omnia rei, loci, temporis atque hominum, neque non scientie rationem.

9. Interrogentur: an peculiari devotione nec ne prosequatur omnes, vel aliquem aut aliquos ex praedictis Venerabilibus Dei Servis: quem vel quos et curnam. An desideret vel curet ejus vel eorum Beatificationem, et qua de causa. Testis autem referat adjuncta omnia quae necessaria et oportuna videantur.

10. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an et qua poena in Corea Europaeis sit vetitus in illud Regnum accessus; an et qua poena inhibitum sive alienigenis, sive indigenis catholicam religionem edocere: an et qua poena interdicta sit ejusdem religionis professio. Quocirca testis presertim referat quomodo se res habuerit dum Venerabiles Servi Dei, de quibus agimus illic essent, afferatque in omnibus adjuncta etc. uti in Interrogatorio 8.
Si testis dixerit juxta Interrogatorium 8 se aliquem vel aliquos ex Venerabilibus hisce Dei Servis novisse, vel de eo aut iis audisse notatu digna, interrogetur singillatim de unoquoque juxta insequentia Interrogatoria usque ad 24 inclusive.
Si vero in articulis duo aut plures Venerabiles Dei Servi conjunctim proponentur, tunc pro rerum adjunctis, vel sigillatim de unoquoque, vel simul de pluribus haec Interrogatoria ipsa proponantur.

11. Interrogetur: an sciat vel dici audiverit quae fuerit Venerabilis Servi seu Servae Dei; quo, aut qua de agitur, patria, qui parentes, quae aetas, qui mores: quot annos vixerit. Si testis asserat, eum vel eam fuisse indigenam, interrogetur an et quando christianae religioni nomen dederit, cur, qua occasione: an munus aliquod vel munera exequutus nec ne sit; quae, quando, quomodo: an, et quae fuerit, dum viveret de eo fama. Si autem de Europaeo sit sermo, dicat etiam quo nomine in Corea appellaretur, referatque in omnibus adjuncta etc. uti in Interrogatorio 8.

12. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an Venerabilis Servus seu Serva Dei quo vel qua de agitur, ultro sese obtulerit, vel potius a Gubernii satellitibus detentus sit. Si primum asserat, dicat: quando et cur, si alterum interrogetur num sciat vel dici audiverit, an ab iis evadere nec ne posset, at qua ratione: quomodo a satellitibus ipsis sit habitus; an et quid ab eis sit passus; cur, quando, qua ratione: an detrimenti quidquam inde nec ne pertulerit, et cujusnam: dicat demum quomodo res cessit; referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

13. Interrogetur: num sciat vel dici audierit, V.D. Serva vel Servus an carceri vel carceribus nec ne mancipatus sit, cur vel quibus, ubi, quando, quoties, quandiu. Dicat demum qua ratione in eo vel illis fuit habitus, et quomodo is tunc se gessit sive quoad se, sive quoad custodes, aut alios cum eo detentos, et preaesertim christianos: an pietatis officium aliquod tunc nec ne praestiterit, et quod; quo successu: referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

14. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an umquam Venerabilis Dei Serva vel Servus ad tribunal seu tribunalia ductus fuerit; ubi, quod vel quae, quoties, quandonam: an et quomodo interrogatus: an, et quid ille reposuerit: vel egit, et quo successu, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

15. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an Venerabilis Dei Serva vel Servus tentatus unquam nec ne fuerit, ut christianam religionem ejuraret, ubi, quando, quoties, quomodo. Dicat autem qua ratione tunc ille se gessit: an aliquid unquam nec ne praestit quod a catholica religione abhorreret; cur quando, quomodo: num, si tamen id accidit, huic rei cosuluit: quando, quoties, quomodo, quo successu, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

16. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an umquam Ven. Foemina seu Vir tentatus nec ne fuerit, ut alios proderet christianos; ubi, quos, quando, quoties, quomodo. Si testis aunnuat, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, quonam pacto illi sese gessit: an et quid resposuerit: an ipsos nec ne prodiderit; cur, quomodo, quando referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

17. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an unquam crimen aliquot Ven. Servae vel Servo Dei imputatum nec ne fuerit; quod vel quae, ubi quoties, quando: an id vel ea ille nec ne admisisset; quando, quoties, quomodo: an, et quid Venerabilis ipse ad haec reposuerit, referatque in omnibus adjuncta etc. ubi supra.

18. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an Venerabilis Dei Serva vel Servus in tribunalibus seu alibi, dum adhuc sub judice res esset, quidnam nec nec sit passus; ubi, quid, a quo vel quibus, quando, quoities, curnam. Si testis annuat, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, quanam ratione id ille aut illa pertulerit: an quidnam nec ne egit, quod Christi martyrem dedeceret: quando et quidnam: an miri quidquam in eo vel ea nec ne tum acciderit vel subinde, referatque in omnibus adjuncta ctc. uti supra.

19. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit an et quid subinde contigerit. Si testis asserat, eam vel illum obisse, interrogetur: nun sciat vel dici audiverit quando id contigit, et quomodo: an quidquam nec ne admiserit, quod christianum hominem dedeceret, et quidnam; referatque in omnibus adjuncta ubi supra.
Si autem tcstis referat, cum in carcere tandiu fuisse detentum, donec moreretur; interrogetur: num sciat vel dici audiverit quando, quomodo, et qua de causa interierit.
Hisce vero in casibus quae supersunt interrogatoria usque ad 23 inclusive omittantur atque expleto interrogatorio 24, de altero aut altera V.D.S. si supersit, examen habeatur.

20. Si testis dixerit, Ve. Dei Servam vel Servum morte demum fuisse damnatum, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, a quo vel quibus, ubi quando, qua de causa, qua poena. Interrogetur etiam: num sciat vel dici audiverit, an sententia heac de re nec ne lata; an poena statim nec ne inflicta vel dilata et cur, quamdiu, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

21. Si testis dixerit, sententiam in Venerabilem Dei Servum vel Servam latam ad Tribunal aliud fuisse delatam, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, quodnam fuerit tribunal hoc: an istud sententiam ipsam ratam nec ne habuerit an imminuerit nec ne aut auxerit; cur quando, quomodo, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

22. Item si testis superius dixerit, Venerabilem Dei Servam vel Servum morte fuisse damnatum, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an id ille nec ne resciverit; aut saltem suspicari potuerit; quonam pacto, quando. Si testis affirmaverit, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, quomodo in hisce adjunctis ille se gessit; an quidquam nec ne egit, uti supplicii infamiam declinaret, et quidnam: an sese morti nec ne paraverit, quando, quomodo, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra. Quocirca curet judex, ut, si fieri possit, ipsa sententia habeatur hisce actis adjungenda.

23. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit quomodo res cesserit. Si testis dixerit, Venerabilem Dei Servum morte fuisse multatum, interrogetur: an sciat vel dici audiverit, quodnam fuerit mortis genus, et quonam pacto ille ad mortem ierit, eamque sit passus, referatque adjuncta omnia rei, loci, temporis et hominum, ac praesertim eorum nomina qui extremo Venerabilis Servi Dei supplicio adstiterunt, neque non scientiae causam, uti continuo monitum.

24. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an et quid acciderit pos Venerabilis Servi Dei mortem: an quidnam in ejus cadaver a gubernii satellitibus seu ab aliis actum: an corpus ipsum seu aliqua ejus pars ad terrorem nec ne exposita, et quamdiu. Si testis annuat, interrogetur: num sciat vel dici audiverit quid de illo aut illa subinde factum sit: an haec postea christiani nec ne recuperaverint; quando, quomodo: an ista, siquidem reperta sint, aliquid notatu dignum portenderint et quidnam, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

INTERROGATORIA DE OMNIBUS VENERABILIBUS DEI SERVIS

25. Interrogetur: an sciat vel dici audiverit, num, et quae fama fuerit, ac sit ad praesens de internecionis causa, qua Venerabiles Servi Dei, de quibus agimus, perempti sunt. Si testis dixerit eos catholicae religionis ergo mortem subiisse, interrogetur: num sciat vel dici audiverit an id respiciat omnes, de quibus sermo, vel aliquos tantum; quos, et curnam. Si vero aliam referat causam seu de omnibus hisce, seu de aliquibus, eam perbelle explicet, et ne dum opinionem suam sed et aliorum manifestet. Afferat autem adjuncta singula et scientiae rationem, uti supra.
Quocirca si testis quempiam innuerit, qui putaverit, vel putet omnes Venarabiles Dei Servos de quibus agimus seu eorum aliquem seu aliquos non catholicae religionis ergo, sed alia de causa fuisse interemptos; aut hac de re incertus haeserit, vel haereat, hunc plane renuntiet, locum quoque indicando, ubi degat.
Si istiusmodi homines vita functi sint, seu alia de causa praesto esse nequeant id in Processu Judex ipse declaret; si autem vivant adhuc, et nulla ratione praependiataur, examini prorsus subjiciendi sunt. Hi vero interrogati protestentur, se neque odio, neque inimicitia, neque privata alia causa, sed tantum veritatis obsequio testimonium prolaturos; quod fieri potest juxta Interrogatorium Vl et subinde etiam si opus fuerit.

26. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an christiani homines devotionis sensu nec ne affecti fuerint; an afficiantur ad praesesens erga Venenbiles Dei Servos, de quibus sermo, vel erga ipsorum aliquem, seu aliquos, quem vel quos. Si testis quidquam hac de re affirmet interrogetur: num sciat vel dici audiverit in quo constiterit, aut constet devotio istaec; ubi et penes quos viguerit aut vigeat atque in omnibus referat adjuncta, etc. uti supra.

27. Interrogerur: num sciat vel dici audiverit, an Venerabilium Servorum Dei exuviarum aliquid; an sanguis; an vestes; an passionis instrumenta, aut quaecumque alia ad eos attinuerint exquisita nec ne sint; an sublata, sive alio quovis comparata modo, et cur: quando, a quo vel quibus, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

28. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit an et quorum Venerabilium Servorum Dei tumulata sint corpora; cur, ubi, quomodo; an ad sepulcrum aliqua pompa nec ne delata, et qua: an ad eorum tumulos, si qui sint, inscriptiones nec ne apposiate, aut alia signa, et quae: an aliquid hac de re actum, quod publicum et ecclesiasticum cultum portenderet; ubi, quid, quando; referatque in omnibus adjuncta uti supra.

29. Interrogetur: num sciat ve dici audiverit an humatio praedictorum corporum, si quae contigit, statim nec ne obtigerit post Venerabilium Servorum Dei obitum. Si testis asserat eam fuisse dilatam, dicat: quorum, quamdiu, cur, referatque in omnibus adjuncta uti supra.

30. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit an eorum corpora quae humata sunt, nec ne sint integra. Si testis asseruerit, alicujus vel aliquorum corpora aliqua carere parte, dicat etiam: cur. Interrogetur autem: num sciat vel dici audiverit, ubi sint hae, quae deficiunt, partes: an asserventur nec ne, et quomod; referatque in omnibus adjuncta prouti supra.

31. Interrogetur: num sciat ve1 dici audiverit, an praedictorum VV. Servorum Dei corpora nec ne e loco sint translata, in quo primum deposita; quae, vel quod. Si affirmet, dicat etiam quo lliud, seu illa deducta fuerint; quando, quomodo, a quo vel quibus: an, et qua auctoritate; an haec lipsana insuetum quidquam nec ne pertenderent, et quidnam. Interrogetur etiam: num sciat vel dici audiverit ubi ipsum corpus, vel ipsa sint in praesentiarum, et qua ratione. In omnibus autem referat adjuncta prouti supra.

32. Si testis superius dixerit, VV. SS. Dei sanguinem, exuviarum partem, vestes, passionis instrumenta, aut alia quae ad ipsos attinuerint seu a fidelibus, seu ab aliis fuisse capta, interrogetur: num sciat vel dici audiverit an ea asserventur nec ne; ubi et quomodo; referatque in omnibus adjuncta prouti supra.

33. Interrogetur: an ipse unquam eo sese tulerit, ubi exuviae vel reliquiae VV. SS. Dei sunt ad praesens, vel ubi forte erant antea; cur, quotis, quando: an devotionis actus ibi nec ne expleverit; quando, quos. Interrogetur etiam: num sciat vel dici audiverit, an alii illuc nec ne accesserint, qui, quot, cur, quando, qua de causa; an devotionis actus ibi nec ne exercuerint, et quos, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

34. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, VV. SS. Dei esse imaginescumradiis, splendoribus laureolis,vel inscriptione, autemblemate quod eorum Beatitatem, Sanctitatem, aut confirmatum Martyrium exprimat; quae, ubinam. In omnibus autem referat adjuncta etc. uti supra.

35. Interrogetur: num sciat vel dici audverit, an VV. SS. Dei imagines aul reliquiae expositae nec ne fuerint in locis sacris; an in supplicationibus nec ne delatae; an in aedibus sacris nec ne collocatae inter imagines aut reliquias Beatorum ac Sanctorum; cujus vel quorum, ubi, quando, quomodo, a quo vel quibus, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

36. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit an ad Venerabilium SS. Dei sepulcra si quae sint aut ad eorum imagines vel reliquias nec ne donaria appensa, quae pro regionis more in acceptae gratiae testimentum adhibeantur; quae, quando, quomodo, a quo vel quibus, cujus, vel quorum in honorem, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

37. lnterrogetur: num sciat vel dici audiverit, an ad VV. SS. Dei sepulcra, si quae sint, aut ad eorum imagines luminaria unquam nec ne accensa; quae, ubi, quando, quomodo, a quo vel quibus, cujus vel quorum in honorem; referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

38. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an editae nec ne sint biographiae seu elogia quaevis, in quibus VV. Dei Servi, aut eorum aliqui, seu aliquis tanquam confirmatus martyr habeatur, ac praeveniatur judicium Apostolicae Sedis: quid, de quo, vel quibus, ubi, quando, a quo: num alicujus auctoritate et cujusnam. Referat autem omnibus adjuncta etc. uti supra.

39. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an occasione obitus, humationis, seu translationis exuviarum VV. Servorum Dei, si quae accidit; Suffragia nec ne habita, et cur: an et quae Missa celebrata; an de iis vel de eorum aliquo commemoratio unquam nec ne facta in Officio aut Missa aut invocatio in publicis litaniis; ubi, quando, quoties, de quo vel quibus; referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

40. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an aliquid aliud de Ven. ipsis Dei Servis dictum vel gestum fuerit, quod cultum publicum ecclesiasticum portenderet, qui unis Sanctis ac Beatis praestantur, inspecta praesertim loci consuetudine et usu; quid, ubi, quando, quoties, a quo, vel quibus, cjus vel quorum in honorem, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra. Quocirca si Vicarius Apostolicus, aut cujus Coadjutor, aut qui, utroque deficiente, Vicarii Apostolici ordinaria vice fungitur aliquid noverit, quod vetitum cultum redoleat, et adhuc vigeat, illud statim removere satagat, atque in Processu, quo de agimus, exponat quidquid egerit hac desuper re.

41. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an post obitum Ven. Servorum Dei, de quibus agitur, aliqua gratia, signum aliquod, aut miraculum ab omnipotenti Deum eorum intuitu, vel intercessione patratum fuerit. Quo autem testis rem plane explicet, edoceatur gratiam esse naturae opus a Deo adjutae; sgnum vere esse portentum, quod per se forte naturae tribui posset; sed inspectis rerum adjunctis uni Deo tribuendum est ad Servorum suorum gloriam ostendendam; ceu foret oborta lux quibusdam in adjunctis, apparitio, terror in hostibus, in Coelo signum, et ita porro. Miraculum vero aut est praeservatio a malo quod ex naturae legibus certo obvenisset, aut sanatio a morbo sive insanabli sive curatu difficili qui Dei tantum ope, saltem quoad modum, evanuerit. Quia vero in causis Martyrum miraculum, quod plurium ope patratum sit, singulis prodest; idcirco si hoc nedum Venerabilibus Dei Servis, de quibus agitur, sed alis quoque Martyribus tribuatur, id etiam testis sedulo explicare debet.

42. Si testis dixerit, se portentum aliquod seu portenta scire aut audivisse, sive ista signa sint, sive miracula, quae Ven. Dei Servis, de quibus agitur, tribuantur, sejunctim de unoquoque agatur, si sint plura, iterando interrogatoria quae ea respiciant. Interrogetur itaque primo: num sciat vel dici audiverit, quid, quando, ubi, quomodo hac de re contigerit, referendo testes, si de signo loquatur; atque exponendo praeservati, seu sanati nomen, cognomen, patriam, neque non aetatem, conditionem, statum, si de miraculo sit sermo. In omnibus autem referat adjuncta etc. uti supra.

43. Si autem testis sanationem quamdam retulerit, interrogetur etiam: num sciat vel dici audiverit quaenam fuerit aegri, vel aegre corporis constitutio et habitus; ac praecipue, si de muliere agatur, an haec convulsionibus, et passioni hystericae obnoxia nec ne fuerit, quando, quandiu, quomodo: an recte nec ne procederent purgationes menstruae, si, pro aetate, ipsis obnoxia foret, et qua ratione. Haec tamen postrema interrogatio, si pro regionis more fieri nequeat, prorsus omittantur. Interrogetur etiam: num sciat vel dici audiverit, quis fuerit morbus, vel morbi; quando et quomodo perduraverint. 
Quocirca testis recenseat symptomata omnia, mutationes, atque integrum aegritudinis processum. Item interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an in morbo seu morbis, de quibus loquatur, medici aut chirurgi nec ne adstiterint; quis, vel qui, quando, quandiu: an et quae fuerit eorum diagnosis ac prognosis, sive quod judicium de ipso morbo, seu morbis ac de eorum exitu: an adhibita nec ne pharmaca vel remedia; quae, et quando: an et quid ista praestiterint; quando, quomodo. In omnibus autem referat adjuncta etc. uti supra.

44. Interrogetur: an sciat vel dici audiverit, quo in statu fuerit aeger vel aegra paullo ante sanationem: an intercesserit nec ne bona crisis, et quae; atqae, si de muliere agatur, quomodo in ipsa sanatione, aut paullo ante, seu paullo post sese habuerint purgationes menstruae, si tamen adhuc, pro aetate hisce obnoxia erat. Verum, uti in superiori interrogatorio adnotatum, postremum hoc quaesitum omittatur, si pro regionis more fieri haud possit. Interrogetur item: num sciat vel dici audiverit, an, quae ponitur, sanatio sensim, vel in instanti contigerit et quomodo: an deinceps subsequuta nec ne sit recidiva; quando, et quae: an metastasis, seu prioris morbi in alterum conversio; quem, quando, quomodo: an sanatio ipsa perfecta nec ne fuerit, referatque in omnibus adjucta etc. uti supra.

45. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an et quid medici, seu chirurgi senserint de eadem sanatione, et praesertim si qui aegrum vel aegram curaverint: an et quid illi opinati sint qui rei propius adsistere, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

46. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit an et cujus, vel quorum intercessioni sanatio ipsa tribuatur. Si testis dixerit, eam tribui intercessioni Ven. Servorum Dei, de quibus sermo, seu eorum aliquorum aut alicujus, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an ejus vel eorum invocatio nec ne sit habita an Deiparae opes vel aliorum coelitum implorata, et quorum; quando, a queis, qua ratione. In omnibus autem referat adjuncta etc. uti supra.

47. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit quaenam opinio fuerit et sit de asserta sanatione: an qui eam noverint miraculo nec ne deputaverint, et cur. Si testis affirmet, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, cujus vel quorum intercessioni sanatio tributa sit et curnam. Item interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an ullus nec ne unquam e fidelibus sanationem ipsam, vel imperfectam putaverit; vel natura comparatam, aut de alterutro incertus haeserit; quis, vel qui, qua de causa. Demum testis opinionem suam manifestet hac desuper re, et in omnibus recenseat adjuncta etc. uti supra.
Si vero quempiam seu quospiam innuerit qui assertis signis aut miraculis contrarius fuerit, vel sit; ejus, seu eorum nomina ac locum manifestet, plane referendo quidquid factum, dictum aut scriptum sit hac desuper re. Judex autem in hisce adjunctis eadem ratione sese geret, quae subjecta est interrogatorio 25.

48. Demum testis interrogetur: an aliud sciat praeter ea quae dixerit, quod ei deinceps menti occurrerit post datas responsiones, vel de quo speciatim non fuerit rogatus. Interogetur item an aliquid nec ne sit in suo testimonio quod emendandum censeat. Si testis annuat, omissa referat, et quidquid corrigendum putet, emendet, explicando adjuncta etc. uti supra.
Si autem testes sanationem quampiam uti miraculum retulerint, et qui illam adeptus dicitur adhuc in vivis sit, erit Judicis, si rerum adjuncta sinant, eum vel eam subiicere experimento unius saltem ex cordatis christianis medicis seu chirurgis, pro depulsi morbi qualitate, ut apprime pateat, an adepta valetudo, quae fertur, nec ne perseveret. Hi medici vel chirurgi ex illis eligendi, qui eo loci, ubi Processus fit, vel in viciniis degant, neque ii ipsi esse queunt, qui de eadem sanatione testati sint in Processu, nisi forte prorsus Christianos inter alii desint. Verum qui unius valetudinem exploraverit, aliorum etiam experiri valet.
Ipsi autem periti adiecti, antequam eos invisent qui per miraculum sanati dicuntur, coram Processus Judice et Actuario, tactis SS. Dei Evangeliis, singillatim jurent se commissum munus expleturos uti par est. Quocirca, si de mulieris sanatione agatur, quae, dum aegrotaret, adhuc menstruis obnoxia foret, cum forte pro regionis more testes hac de re interrogari nequeant, tunc iisdem peritis injungendum, ut, dum eam invisent, eam interrogent, quomodo sese haberent purgationes menstruae, ante morbum, in morbo, atque in ipsa sanatione, seu paullo ante, sive paullo post. Deinde cum satius duxerint, ad sanatos vel sanatas accedant, et quae expediant perficiant experimenta. Subinde, constituta die coram eodem Judice at Actuario se sistent, flexisque genibus ac tactis SS. Dei Evangeliis juramentum praestabunt veritatis dicendae, et secreti servandi tam super interrogationibus quae ipsis fient, tam super responsis suis.
Sigillatim vero subjiciantur examini, et unusquisque eorum seorsim interrogetur.
I. An inspexerit nec ne eam vel eum qui sanatus dicitur:
II. Num, et quomodo ejus valetudinem exploraverit?
III. An prorsus ab asserto morbo sanatus seu sanata nec ne sit et cur?
IV. Si peritus affirmet, interrogetur: quonam sanatus seu sanata ad praesens constet corporis habitu; quo sit colore; an et qubus viribus polleat?
V. Interrogetur: qua ratione sese habeant naturales ejus functiones et praesertim menstrua, si de muliere agatur?
Quocirca dicat etiam peritus quoad mulieres, quomodo ipsae purgationes menstruae sese habuerint ante morbum, a quo sanata fertur, in morbo, atque in sanatione ipsa, seu paullo ante, aut paullo post.
VI. Si sanata seu sanatus post assertam sanationem mali aliquid sit passus, aut patiatur, interrogetur peritus medicus vel chirurgus, an hoc a morbo ne ne dimanaverit, a quo ille per miraculum convaluisse dicitur, et cur?
VII. Interrogetur demum: an in ipso sanato seu sanata indicium aliquod nec ne appareat, quo jure timeatur recidiva, aut prioris morbi in alterum conversio; quod, curnam.

Haec de peritorum examine. Quia vero forte contiget, ut christiani proursus defuerint medici qui aegrotos hosce curaverint, et desint etiam qui de bona istorum valetudine testentur, tunc, si liceat, Judex medicis chirurgisve idololatris uti poterit. Hoc tamen in casu ita caute agendum, ut ipsi idololatrae de hoc processu ne hylum suspicentur. Neque ergo hi coram Judice aut Notario se sistent, necque juramentum praestabunt ullum, neque Judex ipse aut Notarius cum eis colloquetur, sed alter quivis ab ipso Judice deputatus. Iste vero, quamcumque aliam praetexens causam, cum iisdem aget sive de gravitate morbi a quo sanata, seu sanatus per miraculum convaluisse fertur, sive de sanatione ipsa; sive de valetudine qua sanatus idem vel sanata ad praesens utatur. Si quid illi hac de re scripto tradent, id Judici exhibebitur ac Processus actis inseretur; secus qui cum hisce idololatris colloquutus sit, uti testis in Processo referet quidquid ab eis audiverit, simul addens an et quae fides ipsis adhibenda sit. In reliquis suppleat religio, cura et sollertia Revendorum Judicum, quorum erit etiam interrogationes alias adjicere pro re nata, si satius duxerint in Domino.
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Acta processus in causa beatificationis martyrum in Corea
Ms. CONGR. RITI, PROCESSUS 4858 Pars II A

[p. 2 (425)]
Attenta autem tarditate horae dimissum fuit examen animo illud reassumendi et continuandi cras hora 2a post meridiem in hoc loco et ad hunc effectum Dominatio sua monuit testem ut adesset praedictis die, hora et loco, deinde jussit mihi notario ut postquam solitum instrumentum confecero, interrogatoria et responsiones hactenus receptas claudam et se suscripsit una cum teste, ut sequitur:
Ita pro veritate deposui: 
257 Signum † crucis Pyen Anastasiae testis examinatae 
scribere nescientis.
Gustavius Mutel missionarius apostolicus Coreae 
Judex subdelegatus.

Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi, in forma, die, mense, anno, Pontificatu et loco quibus supra:
Ita est:
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus. 
Loco † signi.

[p. 3 (426)]
Sessio XXXVI

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio die vero 26a mensis Junii hora 2a post meridiem (anni Kiei-mi258, lunae 5ae, 22a die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII anno 6º coram R. D. Gustavio Mutel missionario apostolico, judice subdelegato pro Tribunali sedente in sua domo in Seoul Han Yang Kol meque Notario actuario praesente,
Clausis januis et aperto plico Interrogatoriorum hactenus clauso, delatoque iterum juramento Dominae Pyen Anastasiae testi hic praesenti,259 reassumptum fuit examen ab 11º Interrogatorio quo intermissum fuerat, juxta quod interrogata testis,
Respondit: